1

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.05.2020
	№ 262-п

	Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 03.12.2019 № 723-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

 по итогам проведения торгов»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 27.07.2010  № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.12.2019 № 723-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования по итогам проведения торгов»» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. исключить из пункта 1 постановления слова «в новой редакции»;

1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. в подпункте в) пункта 28.2 слова «физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель)» заменить словом «руководителя»;
1.2.2. в пунктах 29, 80, 88 слова «в пункте 28» заменить словами «в пункте 28.1 либо в пункте 28.2»;
1.2.3. в пункте 31 слова «в пункте 28» заменить словами «в пунктах 28.1 и 28.2»;
1.2.4. в пункте 94 слова «в пунктах 28 и 32» заменить словами «в пункте 28.1 либо в пункте 28.2 и пункте 32»;
1.2.5. в подпункте б) пункта 35, подпункте а) пункта 39.1 слова «пунктом 28» заменить словами «пунктом 28.1 либо пунктом 28.2»;

1.2.6. пункт 39 дополнить подпунктами г) и д) следующего содержания:
«г) закрепление муниципального имущества за муниципальным предприятием или учреждением;

д) использование муниципального имущества для решения вопросов местного значения.».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

Председатель КУМИ ЧРМО                                                                      А.В. Белобородова
____________2020

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра

    Е.А. Артёмов
____________2020
Начальник отдела правового обеспечения

    С.А. Ермаков
 ____________2020

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

                            Е.А. Цицинкова
 ____________2020

Руководитель аппарата администрации                                                       М.Г. Рихальская
_____________2020
Направить:  1 экземпляр –  КУМИ

1 – Орг.отдел